
Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC * 00:01:42.343 * 00:01:41.978 00:01:42.945 00:03:24.321

2 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 21S EVO Prototipo A CN 00:01:45.411 * 00:01:44.248 * 00:01:43.723 00:03:27.971 00:00:03.650

3 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 991 GT3 cup GT 00:01:50.765 * 00:01:49.154 * 00:01:48.960 00:03:38.114 00:00:13.793

4 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 00:01:51.658 * 00:01:49.812 * 00:01:49.915 00:03:39.727 00:00:15.406

5 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA Fabia R5 SC A * 00:01:50.275 * 00:01:51.041 00:01:51.051 00:03:41.316 00:00:16.995

6 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 00:01:52.690 * 00:01:51.709 * 00:01:51.228 00:03:42.937 00:00:18.616

7 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE 997 GT3 cup GT * 00:01:52.907 00:01:53.599 * 00:01:52.452 00:03:45.359 00:00:21.038

8 22 J C Group Racing Team Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 00:01:53.744 * 00:01:53.037 * 00:01:52.582 00:03:45.619 00:00:21.298

9 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 cup GT * 00:01:51.236 * 00:01:51.323 00:01:51.856 00:03:47.559 00:00:23.238

10 99 José Lameiro José Lameiro SKODA Fabia R5 SC A * 00:01:54.273 * 00:01:56.014 00:03:50.287 00:00:25.966

11 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 00:01:59.569 * 00:01:57.369 * 00:01:56.841 00:03:54.210 00:00:29.889

12 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 00:01:58.662 * 00:01:58.335 * 00:01:57.838 00:03:56.173 00:00:31.852

13 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN Saxo SC C 00:02:01.623 * 00:02:01.265 * 00:01:59.674 00:04:00.939 00:00:36.618

14 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 00:02:01.134 * 00:02:00.903 00:02:01.803 00:04:02.037 00:00:37.716

15 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 00:02:02.258 * 00:02:01.574 * 00:02:01.373 00:04:02.947 00:00:38.626

16 145 João Rodrigues João Rodrigues PEUGEOT 106 xsi SC C 00:02:02.684 * 00:02:02.099 * 00:02:01.184 00:04:03.283 00:00:38.962

17 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 00:02:01.884 * 00:02:02.017 00:02:02.425 00:04:03.901 00:00:39.580

18 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães SEAT Leon MK II Turismo 2 TRF A * 00:02:02.617 00:02:04.182 * 00:02:02.909 00:04:05.526 00:00:41.205

19 36 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 00:02:05.697 * 00:02:05.033 * 00:02:05.207 00:04:10.240 00:00:45.919

20 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 SC D 00:02:08.714 * 00:02:08.114 * 00:02:06.906 00:04:15.020 00:00:50.699

21 52 José Correia Beatriz Correia SEAT Cupra TCR Turismo 2 TCR 00:02:11.879 * 00:02:10.843 * 00:02:06.229 00:04:17.072 00:00:52.751

22 56 António Ferreira António Ferreira KIA Ceed Turismo 2 TRF A * 00:02:08.981 00:02:40.204 * 00:02:09.134 00:04:18.115 00:00:53.794

23 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA Civic Type R Turismo 3 N1 * 00:02:12.233 00:02:15.035 * 00:02:14.947 00:04:27.180 00:01:02.859

24 128 Jorge Vicente Jorge Vicente RENAULT Clio SC C 00:02:16.344 * 00:02:14.940 * 00:02:14.132 00:04:29.072 00:01:04.751

25 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN Saxo Turismo 3 A1 00:02:18.594 * 00:02:17.469 * 00:02:17.027 00:04:34.496 00:01:10.175

26 150 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S SC D 00:02:20.396 * 00:02:17.365 * 00:02:20.286 00:04:37.651 00:01:13.330

27 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 00:02:30.492 * 00:02:26.546 * 00:02:25.551 00:04:52.097 00:01:27.776

28 112 Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 SC B 00:02:54.330 * 00:02:51.729 * 00:02:50.350 00:05:42.079 00:02:17.758

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC * 00:01:42.343 * 00:01:41.978 00:01:42.945 00:03:24.321

2 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 21S EVO Prototipo A CN 00:01:45.411 * 00:01:44.248 * 00:01:43.723 00:03:27.971 00:00:03.650

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 00:01:51.658 * 00:01:49.812 * 00:01:49.915 00:03:39.727 00:00:15.406

4 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 00:01:52.690 * 00:01:51.709 * 00:01:51.228 00:03:42.937 00:00:18.616

5 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 00:01:59.569 * 00:01:57.369 * 00:01:56.841 00:03:54.210 00:00:29.889

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 00:02:01.134 * 00:02:00.903 00:02:01.803 00:04:02.037 00:00:37.716

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 991 GT3 cup GT 00:01:50.765 * 00:01:49.154 * 00:01:48.960 00:03:38.114

2 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE 997 GT3 cup GT * 00:01:52.907 00:01:53.599 * 00:01:52.452 00:03:45.359 00:00:07.245

3 22 J C Group Racing Team Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 00:01:53.744 * 00:01:53.037 * 00:01:52.582 00:03:45.619 00:00:07.505

4 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 cup GT * 00:01:51.236 * 00:01:51.323 00:01:51.856 00:03:47.559 00:00:09.445

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 00:01:58.662 * 00:01:58.335 * 00:01:57.838 00:03:56.173

2 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 00:02:02.258 * 00:02:01.574 * 00:02:01.373 00:04:02.947 00:00:06.774

3 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 00:02:01.884 * 00:02:02.017 00:02:02.425 00:04:03.901 00:00:07.728

4 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães SEAT Leon MK II Turismo 2 TRF A * 00:02:02.617 00:02:04.182 * 00:02:02.909 00:04:05.526 00:00:09.353

5 36 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 00:02:05.697 * 00:02:05.033 * 00:02:05.207 00:04:10.240 00:00:14.067

6 52 José Correia Beatriz Correia SEAT Cupra TCR Turismo 2 TCR 00:02:11.879 * 00:02:10.843 * 00:02:06.229 00:04:17.072 00:00:20.899

7 56 António Ferreira António Ferreira KIA Ceed Turismo 2 TRF A * 00:02:08.981 00:02:40.204 * 00:02:09.134 00:04:18.115 00:00:21.942

8 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA Civic Type R Turismo 3 N1 * 00:02:12.233 00:02:15.035 * 00:02:14.947 00:04:27.180 00:00:31.007

9 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN Saxo Turismo 3 A1 00:02:18.594 * 00:02:17.469 * 00:02:17.027 00:04:34.496 00:00:38.323

10 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 00:02:30.492 * 00:02:26.546 * 00:02:25.551 00:04:52.097 00:00:55.924

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA Fabia R5 SC A * 00:01:50.275 * 00:01:51.041 00:01:51.051 00:03:41.316

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA Fabia R5 SC A * 00:01:54.273 * 00:01:56.014 00:03:50.287 00:00:08.971

3 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN Saxo SC C 00:02:01.623 * 00:02:01.265 * 00:01:59.674 00:04:00.939 00:00:19.623

4 145 João Rodrigues João Rodrigues PEUGEOT 106 xsi SC C 00:02:02.684 * 00:02:02.099 * 00:02:01.184 00:04:03.283 00:00:21.967

5 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 SC D 00:02:08.714 * 00:02:08.114 * 00:02:06.906 00:04:15.020 00:00:33.704

6 128 Jorge Vicente Jorge Vicente RENAULT Clio SC C 00:02:16.344 * 00:02:14.940 * 00:02:14.132 00:04:29.072 00:00:47.756

7 150 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S SC D 00:02:20.396 * 00:02:17.365 * 00:02:20.286 00:04:37.651 00:00:56.335

8 112 Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 SC B 00:02:54.330 * 00:02:51.729 * 00:02:50.350 00:05:42.079 00:02:00.763

Página 1 de 5



Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC * 00:01:42.343 * 00:01:41.978 00:01:42.945 00:03:24.321

2 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 21S EVO Prototipo A CN 00:01:45.411 * 00:01:44.248 * 00:01:43.723 00:03:27.971 00:00:03.650

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 00:01:51.658 * 00:01:49.812 * 00:01:49.915 00:03:39.727

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 00:01:52.690 * 00:01:51.709 * 00:01:51.228 00:03:42.937 00:00:03.210

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 00:01:59.569 * 00:01:57.369 * 00:01:56.841 00:03:54.210 00:00:14.483

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 00:02:01.134 * 00:02:00.903 00:02:01.803 00:04:02.037 00:00:22.310

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 00:02:01.884 * 00:02:02.017 00:02:02.425 00:04:03.901

2 36 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 00:02:05.697 * 00:02:05.033 * 00:02:05.207 00:04:10.240 00:00:06.339

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 00:01:58.662 * 00:01:58.335 * 00:01:57.838 00:03:56.173

2 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães SEAT Leon MK II Turismo 2 TRF A * 00:02:02.617 00:02:04.182 * 00:02:02.909 00:04:05.526 00:00:09.353

3 52 José Correia Beatriz Correia SEAT Cupra TCR Turismo 2 TCR 00:02:11.879 * 00:02:10.843 * 00:02:06.229 00:04:17.072 00:00:20.899

4 56 António Ferreira António Ferreira KIA Ceed Turismo 2 TRF A * 00:02:08.981 00:02:40.204 * 00:02:09.134 00:04:18.115 00:00:21.942

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 00:02:02.258 * 00:02:01.574 * 00:02:01.373 00:04:02.947

2 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA Civic Type R Turismo 3 N1 * 00:02:12.233 00:02:15.035 * 00:02:14.947 00:04:27.180 00:00:24.233

3 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN Saxo Turismo 3 A1 00:02:18.594 * 00:02:17.469 * 00:02:17.027 00:04:34.496 00:00:31.549

4 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 00:02:30.492 * 00:02:26.546 * 00:02:25.551 00:04:52.097 00:00:49.150

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CN  

1 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 21S EVO Prototipo A CN 00:01:45.411 * 00:01:44.248 * 00:01:43.723 00:03:27.971

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC * 00:01:42.343 * 00:01:41.978 00:01:42.945 00:03:24.321

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 00:01:51.658 * 00:01:49.812 * 00:01:49.915 00:03:39.727

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 00:01:52.690 * 00:01:51.709 * 00:01:51.228 00:03:42.937 00:00:03.210

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 00:01:59.569 * 00:01:57.369 * 00:01:56.841 00:03:54.210 00:00:14.483

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 00:02:01.134 * 00:02:00.903 00:02:01.803 00:04:02.037 00:00:22.310

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 00:02:01.884 * 00:02:02.017 00:02:02.425 00:04:03.901

2 36 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 00:02:05.697 * 00:02:05.033 * 00:02:05.207 00:04:10.240 00:00:06.339

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA Civic Type R Turismo 3 N1 * 00:02:12.233 00:02:15.035 * 00:02:14.947 00:04:27.180

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 00:02:02.258 * 00:02:01.574 * 00:02:01.373 00:04:02.947

2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN Saxo Turismo 3 A1 00:02:18.594 * 00:02:17.469 * 00:02:17.027 00:04:34.496 00:00:31.549

3 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 00:02:30.492 * 00:02:26.546 * 00:02:25.551 00:04:52.097 00:00:49.150

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A  

1 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães SEAT Leon MK II Turismo 2 TRF A * 00:02:02.617 00:02:04.182 * 00:02:02.909 00:04:05.526

2 56 António Ferreira António Ferreira KIA Ceed Turismo 2 TRF A * 00:02:08.981 00:02:40.204 * 00:02:09.134 00:04:18.115 00:00:12.589

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 00:01:58.662 * 00:01:58.335 * 00:01:57.838 00:03:56.173

2 52 José Correia Beatriz Correia SEAT Cupra TCR Turismo 2 TCR 00:02:11.879 * 00:02:10.843 * 00:02:06.229 00:04:17.072 00:00:20.899

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA Fabia R5 SC A * 00:01:50.275 * 00:01:51.041 00:01:51.051 00:03:41.316

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA Fabia R5 SC A * 00:01:54.273 * 00:01:56.014 00:03:50.287 00:00:08.971

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 112 Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 SC B 00:02:54.330 * 00:02:51.729 * 00:02:50.350 00:05:42.079
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN Saxo SC C 00:02:01.623 * 00:02:01.265 * 00:01:59.674 00:04:00.939

2 145 João Rodrigues João Rodrigues PEUGEOT 106 xsi SC C 00:02:02.684 * 00:02:02.099 * 00:02:01.184 00:04:03.283 00:00:02.344

3 128 Jorge Vicente Jorge Vicente RENAULT Clio SC C 00:02:16.344 * 00:02:14.940 * 00:02:14.132 00:04:29.072 00:00:28.133

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 SC D 00:02:08.714 * 00:02:08.114 * 00:02:06.906 00:04:15.020

2 150 Arlindo Beça Arlindo Beça MINI Cooper S SC D 00:02:20.396 * 00:02:17.365 * 00:02:20.286 00:04:37.651 00:00:22.631

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 00:01:51.658 * 00:01:49.812 * 00:01:49.915 00:03:39.727

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM 00:01:52.690 * 00:01:51.709 * 00:01:51.228 00:03:42.937 00:00:03.210

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 00:01:59.569 * 00:01:57.369 * 00:01:56.841 00:03:54.210 00:00:14.483

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 00:02:01.134 * 00:02:00.903 00:02:01.803 00:04:02.037 00:00:22.310

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 2 J C Group Racing Team José Correia NORMA FC 20 Prototipo A E2-SC * 00:01:42.343 * 00:01:41.978 00:01:42.945 00:03:24.321

2 1 Helder Silva Helder Silva OSELLA PA 21S EVO Prototipo A CN 00:01:45.411 * 00:01:44.248 * 00:01:43.723 00:03:27.971 00:00:03.650

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 991 GT3 cup GT 00:01:50.765 * 00:01:49.154 * 00:01:48.960 00:03:38.114

2 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE 997 GT3 cup GT * 00:01:52.907 00:01:53.599 * 00:01:52.452 00:03:45.359 00:00:07.245

3 22 J C Group Racing Team Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 00:01:53.744 * 00:01:53.037 * 00:01:52.582 00:03:45.619 00:00:07.505

4 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 cup GT * 00:01:51.236 * 00:01:51.323 00:01:51.856 00:03:47.559 00:00:09.445

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 * 00:02:01.884 * 00:02:02.017 00:02:02.425 00:04:03.901

2 36 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI Lancer Evo X Turismo 1 A2 00:02:05.697 * 00:02:05.033 * 00:02:05.207 00:04:10.240 00:00:06.339

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 56 António Ferreira António Ferreira KIA Ceed Turismo 2 TRF A * 00:02:08.981 00:02:40.204 * 00:02:09.134 00:04:18.115

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 00:01:58.662 * 00:01:58.335 * 00:01:57.838 00:03:56.173

2 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães SEAT Leon MK II Turismo 2 TRF A * 00:02:02.617 00:02:04.182 * 00:02:02.909 00:04:05.526 00:00:09.353

3 52 José Correia Beatriz Correia SEAT Cupra TCR Turismo 2 TCR 00:02:11.879 * 00:02:10.843 * 00:02:06.229 00:04:17.072 00:00:20.899

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 00:02:02.258 * 00:02:01.574 * 00:02:01.373 00:04:02.947

2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN Saxo Turismo 3 A1 00:02:18.594 * 00:02:17.469 * 00:02:17.027 00:04:34.496 00:00:31.549

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA Civic Type R Turismo 3 N1 * 00:02:12.233 00:02:15.035 * 00:02:14.947 00:04:27.180

2 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 00:02:30.492 * 00:02:26.546 * 00:02:25.551 00:04:52.097 00:00:24.917

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 242 Daniel Rolo Daniel Rolo NISSAN Sunny GTI CPLM L99 00:02:06.369 * 00:02:03.740 * 00:02:03.479 00:04:07.219

2 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 coupé CPLM L99 00:02:16.708 * 00:02:12.551 * 00:02:12.201 00:04:24.752 00:00:17.533

3 230 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo CPLM L99 00:02:16.864 * 00:02:13.778 * 00:02:13.242 00:04:27.020 00:00:19.801

4 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 00:02:19.155 * 00:02:16.098 * 00:02:14.430 00:04:30.528 00:00:23.309

5 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI CPLM LE 00:02:16.855 * 00:02:15.776 * 00:02:16.500 00:04:32.276 00:00:25.057

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 242 Daniel Rolo Daniel Rolo NISSAN Sunny GTI CPLM L99 00:02:06.369 * 00:02:03.740 * 00:02:03.479 00:04:07.219

2 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 coupé CPLM L99 00:02:16.708 * 00:02:12.551 * 00:02:12.201 00:04:24.752 00:00:17.533

3 230 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo CPLM L99 00:02:16.864 * 00:02:13.778 * 00:02:13.242 00:04:27.020 00:00:19.801

4 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 00:02:19.155 * 00:02:16.098 * 00:02:14.430 00:04:30.528 00:00:23.309

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI CPLM LE 00:02:16.855 * 00:02:15.776 * 00:02:16.500 00:04:32.276

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 230 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN Saxo CPLM L99 00:02:16.864 * 00:02:13.778 * 00:02:13.242 00:04:27.020

2 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 00:02:19.155 * 00:02:16.098 * 00:02:14.430 00:04:30.528 00:00:03.508

3 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI CPLM LE 00:02:16.855 * 00:02:15.776 * 00:02:16.500 00:04:32.276 00:00:05.256
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 242 Daniel Rolo Daniel Rolo NISSAN Sunny GTI CPLM L99 00:02:06.369 * 00:02:03.740 * 00:02:03.479 00:04:07.219

2 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 coupé CPLM L99 00:02:16.708 * 00:02:12.551 * 00:02:12.201 00:04:24.752 00:00:17.533

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 217 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD Escort MK I CPCM G5 00:02:04.622 * 00:02:03.394 * 00:02:04.087 00:04:07.481

2 205 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD Escort CPCM G H71 00:02:06.939 * 00:02:06.194 * 00:02:04.992 00:04:11.186 00:00:03.705

3 208 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD Escort MK II CPCM G5 00:02:06.915 * 00:02:06.237 * 00:02:05.693 00:04:11.930 00:00:04.449

4 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 00:02:10.389 * 00:02:07.903 * 00:02:09.991 00:04:17.894 00:00:10.413

5 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 00:02:13.002 * 00:02:11.061 00:04:24.063 00:00:16.582

6 207 Carlos Fava Carlos Fava VW 1303 CPCM G5 * 00:02:16.832 00:02:17.443 * 00:02:16.616 00:04:33.448 00:00:25.967

7 204 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD Escort MK I CPCM G5 * 00:02:22.114 * 00:02:20.958 00:02:22.948 00:04:43.072 00:00:35.591

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G H71  

1 205 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD Escort CPCM G H71 00:02:06.939 * 00:02:06.194 * 00:02:04.992 00:04:11.186

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 217 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD Escort MK I CPCM G5 00:02:04.622 * 00:02:03.394 * 00:02:04.087 00:04:07.481

2 208 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD Escort MK II CPCM G5 00:02:06.915 * 00:02:06.237 * 00:02:05.693 00:04:11.930 00:00:04.449

3 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 00:02:10.389 * 00:02:07.903 * 00:02:09.991 00:04:17.894 00:00:10.413

4 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 00:02:13.002 * 00:02:11.061 00:04:24.063 00:00:16.582

5 207 Carlos Fava Carlos Fava VW 1303 CPCM G5 * 00:02:16.832 00:02:17.443 * 00:02:16.616 00:04:33.448 00:00:25.967

6 204 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD Escort MK I CPCM G5 * 00:02:22.114 * 00:02:20.958 00:02:22.948 00:04:43.072 00:00:35.591

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 205 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD Escort CPCM G H71 00:02:06.939 * 00:02:06.194 * 00:02:04.992 00:04:11.186

2 208 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD Escort MK II CPCM G5 00:02:06.915 * 00:02:06.237 * 00:02:05.693 00:04:11.930 00:00:00.744

3 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD Escort MK II CPCM G5 00:02:10.389 * 00:02:07.903 * 00:02:09.991 00:04:17.894 00:00:06.708

4 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD Escort MK II CPCM G5 * 00:02:13.002 * 00:02:11.061 00:04:24.063 00:00:12.877

5 204 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD Escort MK I CPCM G5 * 00:02:22.114 * 00:02:20.958 00:02:22.948 00:04:43.072 00:00:31.886

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 217 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD Escort MK I CPCM G5 00:02:04.622 * 00:02:03.394 * 00:02:04.087 00:04:07.481

2 207 Carlos Fava Carlos Fava VW 1303 CPCM G5 * 00:02:16.832 00:02:17.443 * 00:02:16.616 00:04:33.448 00:00:25.967

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA Starlet CPM1300M * 00:02:13.426 00:02:15.479 * 00:02:13.561 00:04:26.987

2 288 Anibal Rolo Anibal Rolo DATSUN 1200 Coupé CPM1300C 00:02:20.203 * 00:02:16.294 * 00:02:17.310 00:04:33.604 00:00:06.617

3 256 Nuno Pinto Tomaz Pinto TOYOTA Starlet CPM1300M 00:02:22.231 * 00:02:17.467 * 00:02:16.230 00:04:33.697 00:00:06.710

4 254 Rui Gama Rui Gama PEUGEOT 106 xsi CPM1300M * 00:02:21.994 * 00:02:22.798 00:04:44.792 00:00:17.805

5 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M 00:02:36.298 * 00:02:30.437 * 00:02:30.567 00:05:01.004 00:00:34.017

6 259 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 CPM1300M 00:02:35.981 * 00:02:34.097 * 00:02:34.131 00:05:08.228 00:00:41.241

7 286 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo DATSUN 1200 CPM1300C 00:02:38.034 * 00:02:36.346 * 00:02:36.421 00:05:12.767 00:00:45.780

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 288 Anibal Rolo Anibal Rolo DATSUN 1200 Coupé CPM1300C 00:02:20.203 * 00:02:16.294 * 00:02:17.310 00:04:33.604

2 286 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo DATSUN 1200 CPM1300C 00:02:38.034 * 00:02:36.346 * 00:02:36.421 00:05:12.767 00:00:39.163

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Modernos  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA Starlet CPM1300M * 00:02:13.426 00:02:15.479 * 00:02:13.561 00:04:26.987

2 256 Nuno Pinto Tomaz Pinto TOYOTA Starlet CPM1300M 00:02:22.231 * 00:02:17.467 * 00:02:16.230 00:04:33.697 00:00:06.710

3 254 Rui Gama Rui Gama PEUGEOT 106 xsi CPM1300M * 00:02:21.994 * 00:02:22.798 00:04:44.792 00:00:17.805

4 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M 00:02:36.298 * 00:02:30.437 * 00:02:30.567 00:05:01.004 00:00:34.017

5 259 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 CPM1300M 00:02:35.981 * 00:02:34.097 * 00:02:34.131 00:05:08.228 00:00:41.241

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M 00:02:36.298 * 00:02:30.437 * 00:02:30.567 00:05:01.004

2 259 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 CPM1300M 00:02:35.981 * 00:02:34.097 * 00:02:34.131 00:05:08.228 00:00:07.224

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA Starlet CPM1300M * 00:02:13.426 00:02:15.479 * 00:02:13.561 00:04:26.987

2 256 Nuno Pinto Tomaz Pinto TOYOTA Starlet CPM1300M 00:02:22.231 * 00:02:17.467 * 00:02:16.230 00:04:33.697 00:00:06.710

3 254 Rui Gama Rui Gama PEUGEOT 106 xsi CPM1300M * 00:02:21.994 * 00:02:22.798 00:04:44.792 00:00:17.805

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 288 Anibal Rolo Anibal Rolo DATSUN 1200 Coupé CPM1300C 00:02:20.203 * 00:02:16.294 * 00:02:17.310 00:04:33.604

2 286 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo DATSUN 1200 CPM1300C 00:02:38.034 * 00:02:36.346 * 00:02:36.421 00:05:12.767 00:00:39.163
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS Motor Club RX 01 TPKM 00:01:58.594 * 00:01:56.694 * 00:01:55.868 00:03:52.562

2 200 Nelson Rocha Nelson Rocha SEMOG Bravo Sport SE TPKM 00:01:59.936 * 00:01:56.498 * 00:01:56.404 00:03:52.902 00:00:00.340

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS Motor Club RX 01 TPKM 00:01:58.594 * 00:01:56.694 * 00:01:55.868 00:03:52.562

2 200 Nelson Rocha Nelson Rocha SEMOG Bravo Sport SE TPKM 00:01:59.936 * 00:01:56.498 * 00:01:56.404 00:03:52.902 00:00:00.340

------ NOTAS ------ 

Nº27 - Penalizado em 5s no tempo total - Decisão nº4 CCD.

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 29, 77, 127, 146, 255.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 7, 35, 56, 77, 121, 127, 253, 255.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 29, 77, 127, 146, 203, 254, 255.

Classificação condicionada à ausência de apelos dentro do prazo regulamentar.

Setubal, 17-03-2024, 19:15

O Colégio Comissários Desportivos,
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